
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 30.5. 2023 

Místo: ZŠ E. Beneše, Soběslav 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

2. Akční plán 2024 a 2025 

Během jednání byly diskutovány konkrétní aktivity a činnosti, které budou začleněny do 
implementačních aktivit projektů MAP IV. Členové pracovní skupiny měli za úkol z předchozího jednání 
promyslet varianty aktivity s vazbou na čtenářskou gramotnost, které budou zařazeny do 
implementačních aktivit. Výsledkem je následující seznam témat, která budou začleněna do aktivit 
implementace nového projektu MAP IV v rámci akčního plánu: 

Cíl 1.1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

1.1.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků při využívání ICT ve čtenářské gramotnosti 

1.1.2 Čtenářské dílny a podpora čtenářských dovedností včetně spolupráce s knihovnami. 

Tato aktivita se zaměřuje na rozvoj kompetencí dětí a žáků v oblasti čtenářské pre/gramotnosti. V rámci 
tematických kroužků na ZŠ a MŠ a u dalších aktérů ve vzdělávání budou realizovány různé aktivity, 
které podporují rozvoj čtenářských schopností dětí a žáků. Plánovaný průběh implementační aktivity 
zahrnuje identifikaci potřeb a zdrojů, návrh programu kroužku a organizaci tematických kroužků s 
využitím moderních učebních metod, který bude koordinován napříč zapojenými školami. Pedagogové 
ze škol budu společně připravovat jednotlivé programy a vzájemně budou sdílet zkušenosti z jejich 
realizace a výsledků. Vzájemná výměna zkušeností mezi MŠ a ZŠ a spolupráce s knihovnami umožní 
vytvořit ucelený a trvalý systém podpory čtenářských dovedností u dětí od nejútlejšího věku, čímž se 
přispěje k posílení jejich zájmu o literaturu, rozvoji kritického myšlení a schopnosti efektivně pracovat 
s informacemi v digitálním věku. 

3. Evaluace – jednání se účastnila evaluátorka L. Zavřelová a byly provedeny řízené rozhovory se 

členy PS.  

4. Tipy na knihy pro teenagery – předmětem diskuse byla výměna informací a dobré praxe 

v oblasti knih, výukových materiálů a dalších vzdělávacích materiálů pro žáky ZŠ a to včetně 

jejich implementace do výuky.  

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


